平成２７年度 大東市教育委員会

１月 定 例 会 会 議 録

１．開催年月日

  平成２８年１月２２日（金） 午前１０時００分～午前１０時３０分

２．開催場所

  大東市教育委員会会議室

３．出席者（４名）

・教育長          亀岡 治義

 ・教育委員         花田 眞理子

・教育委員         田中 佐知子

・教育委員         水野 達朗

４．出席説明員（１１名）

 ・学校教育部長兼総括次長兼教育政策室長       品川 知寛

 ・学校教育部指導監                 松下 佳司

 ・生涯学習部長                   南田 隆司

 ・生涯学習部総括次長兼生涯学習課長         伊藤 晴人

・学校教育部教育政策室課長             藤原 成典

・学校教育部教育政策室課長参事兼教育研究所所長   宮田 典子

 ・学校管理課長                   辻本 雄大

・生涯学習部スポーツ振興課長            前田 長昭

・野崎青少年教育センター所長            向井 孝志

 ・北条青少年教育センター所長            末松 良三

 ・学校教育部教育政策室上席主査           米坂 知洋

５．議事日程

日 程 第 １  会議録署名委員の指名について

日 程 第 ２  一般業務報告

６．一般業務報告

１．平成２７年大東市議会１２月定例月議会 一般質問要旨について

２．大東市立放課後児童クラブ条例の一部を改正する条例の議会上程

   について

３．大東市立総合文化センター条例の一部を改正する条例の議会上程

  について

４．大東市立図書館条例の一部を改正する条例の議会上程について

５．各種イベントの紹介について

７．会議録

亀岡教育長

  松下指導監

亀岡教育長

品川部長

亀岡教育長

定例会の開催に先立ちまして事務局より報告をお願いいたしま

す。

 大変残念な報告でございますが、本市内中学校在籍の一年生男子

生徒が病気で亡くなりました。ここにご冥福をお祈りし、黙とうを

捧げたいと思います。ご起立願います。

【・・・・（全員起立）黙とう・・・・】

 それでは、１月の教育委員会定例会を開催いたします。

 本日の出席状況についてご報告をよろしくお願いします。

本日の出席者は教育長並びに教育委員３名、合計４名でございま

す。

それでは、議事に入らせていただきます。

日程第１ 「会議録署名委員の指名について」でございますが、

本日の署名委員は、水野委員によろしくお願いいたします。

次に日程第２ 一般業務報告です。本日は審議案件がございませ

ん。

・・・・・以下、一般業務報告につき要点のみを記載・・・・・

①平成２７年大東市議会１２月定例月議会 一般質問要旨につい

て

⇒１２月定例月議会における一般質問についての概要報告。教育関

連の質問は８議員から２９項目。

②大東市立放課後児童クラブ条例の一部を改正する条例の議会上

程について

⇒８月１１日に国民の祝日（山の日）が制定されたことに伴い、放

課後児童クラブ条例の夏季休業日に関する規定を改正し、３月定例

月議会に上程する予定。その内容についての報告。

③大東市立総合文化センター条例の一部を改正する条例の議会上

程について

⇒昨年３月末に撤退した総合文化センター内のレストランスペー

スを広く市民に貸室として提供するため、使用料等の規定の改正

を、３月定例月議会に上程する予定。その内容についての報告。

④大東市図書館条例の一部を改正する条例の議会上程について

⇒市民サービス向上のため、中央・西部・東部の大東市立図書館の

開館時間を３０分早める改正を、３月定例月議会に上程する予定。

その内容についての報告。

⑤各種イベントの紹介について

⇒連続講座『天下人三好長慶と飯盛城』まとめのミニシンポジウム

【１月２４日（日）】、春風亭昇太師匠と中井教授の落語と＜飯盛城

＞城トーク【２月２８日（日）午後１時３０分～午後４時 キラリ

エホール】、野崎観音さくら能【３月２６日（土）午後３時～ 野

崎観音境内】、NHKラジオ体操の生放送決定【８月３１日（水）午前

６時～ 大東市立歴史とスポーツふれあいセンター】のイベント紹

介。

                     以上

平成２８年２月１７日

亀岡教育長

水野委員